ПРОТОКОЛ № 3
внеочередного Общего собрания членов Саморегулируемого союза проектировщиков

(СРО «Союзпроект»)

■в * f

г. Красноярск 01 августа 2017 года
%

Дата проведения собрания -  01.08.2017г.
Время проведения собрания -  регистрация с 10 до 11 часов, собрание - с 11ч. 00 мин. до
12ч. 25 мин.
Место проведения собрания - г.Красноярск, ул.Урицкого, д.61 («Красноярский краевой
дом науки и техники»), 1 этаж, лекционный зал.

Общее количество членов СРО «Союзпроект» -  151.
Зарегистрировались в качестве участников собрания -  79 членов СРО «Союзпроект».

Председателем собрания единогласно избран Сашко М.П.
Секретарем собрания единогласно избрана Айсан В.Ю.

Счетная комиссия единогласно избрана в составе: Савицкий Н.К., Дученко О.П., Егорова
J1.A., Кудрявцева Н.А., Чернышева J1.B.

Повестка:
1 .Довыборы членов Правления СРО «Союзпроект».
2.0 внесении изменений во внутренние документы СРО «Союзпроект».
3.0 признании утратившими силу Правил контроля саморегулируемой организацией за
деятельностью своих членов.

1. По первому вопросу:
Слушали: Камина А.И. с информацией о том, что Ростехнадзор отказал во внесении
изменений в сведения, содержащиеся в государственном реестре саморегулируемых
организаций (решение от 02.05.2017г. № 09-01-03/5055), в отношении независимых
членов, избранных в состав Правления СРО «Союзпроект» решением Общего собрания
членов СРО «Союзпроект» (протокол от 20.04.2017г. № 1). По мнению надзорного органа,
избрание до 01.07.2017г. в состав Правления СРО «Союзпроект» независимых членов
противоречило статье 55.11 Градостроительного кодекса Российской Федерации. Таким
образом, ранее принятое Общим собранием членов СРО «Союзпроект» решение в части
избрания до 01.07.2017г. в состав Правления СРО «Союзпроект» независимых членов
является ничтожным в силу противоречия закону. В связи с этим действующим остается
решение Общего собрания в части избрания членов постоянно действующего
коллегиального органа управления саморегулируемой организации из числа членов
саморегулируемой организации (10 членов Правления СРО «Союзпроект»). С учетом
изложенного, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации
необходимо провести довыборы 5 независимых членов Правления СРО «Союзпроект». В
процессе подготовки к собранию членами СРО «Союзпроект» были подтверждены
кандидатуры, ранее предлагавшиеся для избрания: Зыков Е.А., Козаков Ю.Н., Козупица
С.А., Рабушко М.С., Штуров А.Н. Указанные кандидатуры включены в бюллетень для
тайного голосования.
Выступили: Сашко М.П. с предложением голосовать списком. Других предложений не
было.

Голосовали (тайное голосование): «за» - единогласно.
Решили: 1)Избрать в качестве независимых членов Правления СРО «Союзпроект»:
1.Зыков Евгений Аркадьевич (директор ООО «Тектоника», председатель Правления
Красноярской региональной организации Союза архитекторов России).
2.Козаков Юрий Николаевич (к.т.н, профессор кафедры «Основания и фундаменты»
ИСИ Ф Г40У ВПО Сибирский федеральный университет). i
3.Козупица Сергей Андреевича (заместитель министра по строительству и жилищно-
коммунальному хозяйству Красноярского края).
4.Рабушко Михаил Станиславович (руководитель краевого государственного казенного
учреждения «Управление капитального строительства» (КГКУ «УКС»)).
5.Штуров Александр Николаевич (заместитель по строительству АО «Красноярская
региональная энергетическая компания» (АО «КрасЭко»))

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 2)Срок полномочий независимых членов Правления СРО «Союзпроект» - до 20
апреля 2020 года включительно.

2. По второму вопросу:
Слушали: Камина А.И. с предложением внести изменения в Положение о членстве в СРО
«Союзпроект», в том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о
размере, порядке расчета и уплаты членских взносов, утвержденное Общим собранием
членов СРО «Союзпроект», протокол от 24.05.2017г. № 2. Указанные изменения в
процессе подготовки к собранию были разосланы членам СРО «Союзпроект», от которых
замечаний и предложений не поступило.
Выступили: Зубарев А.Р., который высказался за утверждение предложенных изменений
во внутренний документ саморегулируемой организации. Других предложений не было.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: Утвердить следующие изменения в Положение о членстве в СРО
«Союзпроект», в том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о
размере, порядке расчета и уплаты членских взносов (утверждено Общим собранием
членов СРО «Союзпроект», протокол от 24.05.2017г. № 2):

- подпункт 2) пункта 3.3.1 исключить

- пункт 3.4.2 изложить в следующей редакции:
«3.4.2.Требованием к члену саморегулируемой организации, осуществляющему

подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных
объектов (за исключением объектов использования атомной энергии), в отношении
имущества является наличие принадлежащих ему на праве собственности или ином
законном основании:

1) помещений, в которых оборудованы рабочие места в соответствии с действующими
санитарно-гигиеническими нормами для выполнения работ по подготовке проектной
документации - не менее одного помещения;

2) электронно-вычислительных средств -  персональных компьютеров,
обеспечивающих техническую возможность использования программного обеспечения,
предусмотренного подпунктом 3) пункта 3.4.2 настоящего Положения, в количестве не
менее чем количество работников и специалистов, предусмотренных подпунктом 1)
пункта 3.4.1 настоящего Положения;

3) лицензионного программного обеспечения:
а) система автоматизированного проектирования (далее -  САП) - Autodesk

AutoCAD, Autodesk Revit, ArchiCAD Graphisoft, Tekla Structures BIM, КОМПАС-ЗБ,
Renga, nanoCAD и т.д. (на выбор члена саморегулируемой организации);

- 2 -

б) расчетный программный комплекс (далее -  РПК) - Лира, STARKES, SCAD,
MicroFe, МОНОМАХ и т.д. (на выбор члена саморегулируемой организации).

Количество лицензионного программного обеспечения должно соответствовать
количеству работников и специалистов, предусмотренных подпунктом 1) пункта 3.4.1
настоящего Положения, в соотношении: РПК -  не менее одного рабочего места, САП -
остальные рабочие места; k

4) в случаях постоянного или периодического нахождения работников и сйециалистов
на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах (за исключением объектов
использования атомной энергии) - средств обеспечения промышленной безопасности, а
именно средств индивидуальной защиты и безопасного выполнения работ, состав которых
определяется с учетом применяемой технологии и технических особенностей объекта, в
количестве, необходимом для обеспечения безопасности работников и специалистов,
находящихся на объекте;

5) в случаях обследования строительных конструкций особо опасных, технически
сложных и уникальных объектов (за исключением объектов использования атомной
энергии) - средств контроля и измерений, а именно специального контрольного
оборудования и приборов, прошедших поверку (калибровку) в метрологических службах,
аккредитованных Госстандартом России, в составе и количестве, необходимом для
выполнения работ в соответствии с заданием заказчика.»

- Образец № 1 (Заявление о приеме в члены саморегулируемой организации) изложить
в следующей редакции:

«Образец № 1

(на фирменном бланке организации)
№ _______ от «___ » ___________ 20__ г.

В СРО «Союзпроект»

ЗАЯВЛЕНИЕ
о приеме в члены саморегулируемой организации

Прошу принять

(полное и сокращенное наименования юридического лица; фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя)

(далее -  Заявитель) в члены Саморегулируемого союза проектировщиков (СРО «Союзпроект»),

В целях формирования компенсационного фонда возмещения вреда Заявитель
информирует о том, что планирует выполнять работы по подготовке проектной документации,
стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не
превышает двадцать пять миллионов рублей (первый уровень ответственности /  не
превышает пятьдесят миллионов рублей (второй уровень ответственности) /  не превышает
триста миллионов рублей (третий уровень ответственности) /  составляет триста
миллионов рублей и более (четвертый уровень ответственности).

Вариант 1: Заявитель также информирует о том, что не намерен принимать участие в
заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием
конкурентных способов заключения договоров.

Вариант 2: В целях формирования компенсационного фонда обеспечения договорных
обязательств Заявитель также информирует о том, что намерен принимать участие в заключении
договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных
способов заключения договоров, предельный (совокупный) размер обязательств по таким
договорам не превышает двадцать пять миллионов рублей (первый уровень
ответственности) /  не превышает пятьдесят миллионов рублей (второй уровень

- 3 -

ответственности) /  не превышает триста миллионов рублей (третий уровень
ответственности) /  составляет триста миллионов рублей и более (четвертый уровень
ответственности).

Вариант 1: Вид объектов -  объекты капитального строительства (за исключением особо
опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

Вариант 2. Вид объектов -  объекты капитального строительства, включая особо опасные,
технически сложные и Уникальные объекты (за исключением объектов использования атомной
энергии). |

Заявитель подтверждает, что:
-получил согласие на обработку СРО «Союзпроект» персональных данных работников

Заявителя с целью приема Заявителя в члены саморегулируемой организации;
-согласен на обработку с размещением на сайте СРО «Союзпроект» иных сведений о

Заявителе, к которым, в том числе, относятся сведения о результатах предпринимательской
деятельности Заявителя и сведения о соответствии Заявителя требованиям законодательства
Российской Федерации и саморегулируемой организации;

-ознакомился с документами СРО «Союзпроект», содержание которых Заявителю понятно;
-настоящее заявление и прилагаемые к нему документы содержат достоверные сведения,
-документы и сообщения будут считаться направленными саморегулируемой организацией

Заявителю надлежащим образом и полученными Заявителем, если они посланы по электронной
почте на электронный адрес (адреса)___________ ;

-взыскание в судебном порядке задолженности Заявителя по уплате членских взносов (при
наличии таковой) осуществляется СРО «Союзпроект» через арбитражный суд по месту
нахождения саморегулируемой организации, а именно Арбитражный суд Красноярского края.

Заявитель обязуется:
-оплатить в течение 7 рабочих дней со дня получения Заявителем уведомления о приеме в

члены СРО «Союзпроект» взнос в компенсационный фонд возмещения вреда /  и
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, а также членские взносы в
соответствии с требованиями саморегулируемой организации;

-надлежащим образом исполнять обязательства, связанные с членством в СРО
«Союзпроект», соблюдать требования саморегулируемой организации к своим членам.

Приложение: документы по прилагаемой описи на_________ листах.

(должность руководителя) (подпись) (расшифровка подписи)

М.П.»

3. По третьему вопросу:
Слушали: Камина А.И. с предложением признать утратившими силу Правила контроля
саморегулируемой организацией за деятельностью своих членов, которые ранее были
утверждены Общим собранием членов СРО «Союзпроект» (протокол от 24.05.2017г. № 2),
с целью последующего утверждения данного документа Правлением СРО «Союзпроект»
в соответствии с пунктом 1 части 7 статьи 17 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-
ФЗ «О саморегулируемых организациях».
Выступили: Пакулин Е.О., который поддержал принятие соответствующего решения.
Других предложений не было.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: Признать утратившими силу Правила контроля саморегулируемой
организацией за деятельностью своих членов (утверждены Общим собранием членов
СРО «Союзпроект», протокол от 24.05.2017г. № 2).

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе
СРО «Союзпроект».

Председатель собрания М.П. Сашко
%

Секретарь собрания Т г Ы ~ /  В.Ю. Айсан